
                                                                     
  

 1

Prot. N° 7704                                      Del 14 OTT. 2008 
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE  
DELLA PROVINCIA DI POTENZA  

 
DELIBERA COMMISSARIALE   

 

N° 24 del 14 Ottobre 2008 
 
 
OGGETTO: Pubblicizzazione Delibere Consortili. 
  
 

IL COMMISSARIO  
del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza  

 
VISTA la Legge Regionale 3 novembre 1998 n. 41, recante norme per la “Disciplina dei 
Consorzi per lo Sviluppo Industriale”; 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza adottato 
dall’Assemblea Generale dei Soci con delibera n. 3 del 10 gennaio 2000, ed approvato con 
delibera del Consiglio Regionale n. 1328 dell’8 febbraio 2000;  
 
VISTA la Legge Regionale 9 agosto 2007 n. 13, la quale all’articolo 19 “Nuovo assetto 
normativo concernente le aree industriali” dispone che ai fini della organizzazione di un 
sistema di governance delle attività industriali e nelle more della definizione di un nuovo 
assetto normativo concernente le aree industriali, gli organi dei Consorzi per lo Sviluppo 
Industriale di cui alla Legge Regionale 3 novembre 1998, n. 41, con eccezione del Collegio 
dei Revisori, sono sciolti, con le modalità previste dal comma 2 del presente articolo;  
 
VISTO il Decreto n. 192 del 07.09.07, con il quale il Presidente della Giunta Regionale, ha 
provveduto allo scioglimento degli organi del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della 
Provincia di Potenza (Assemblea Presidente e Consiglio di Amministrazione,) ad eccezione 
del Collegio dei Revisori; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1478 del 23.09.08, con la quale è stato individuato, ai sensi dell’art. 19 
della L.R. n. 13/07, l’Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO quale Commissario del Consorzio Per Lo 
Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza;  
 
VISTO il D.P.G.R. n. 223 del 23.09.08 con il quale l’Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO è stato 
nominato Commissario del Consorzio Per Lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza; 
 
VISTA la delibera commissariale n. 1 del 30 settembre 2008;  
 



                                                                     
  

 2

RITENUTO che l’azione amministrativa del Consorzio debba essere ispirata a criteri di 
opportuna e necessaria trasparenza e che per tali finalità assume un ruolo di forte impatto 
conoscitivo ed informativo la pubblicizzazione dei provvedimenti assunti dal Consorzio; 
 
CONSIDERATO che tale pubblicizzazione può essere garantita, da un lato, con l’affissione 
dei provvedimenti all’albo pretorio consortile; 
 
CHE dall’altro lato tale finalità può essere garantita, in maniera più ampia ed universale 
prevedendo la pubblicazione in versione integrale dei provvedimenti sul sito internet  
www.consorzioasipz.it del Consorzio nella sezione Delibere o in sezioni analoghe definite a 
seguito della eventuale reingegnerizzazione del sito consortile; 
 
VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, (pubblicato in G.U. del 16 maggio 2005, n. 112 - S.O.   
n. 93) “Codice dell’amministrazione digitale”, aggiornato dal D.Lgs. n. 159 del 4 aprile 2006 
(pubblicato in G.U. del 29 aprile 2006, n. 99 – S.O. n. 105) "Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante codice dell’amministrazione 
digitale" che all’articolo 50 prevede che “I dati delle pubbliche amministrazioni sono formati, 
raccolti, conservati, resi disponibili e accessibili con l'uso delle tecnologie dell'informazione e 
della comunicazione che ne consentano la fruizione e riutilizzazione, alle condizioni fissate 
dall'ordinamento, da parte delle altre pubbliche amministrazioni e dai privati; restano salvi i 
limiti alla conoscibilità dei dati previsti dalle leggi e dai regolamenti, le norme in materia di 
protezione dei dati personali ed il rispetto della normativa comunitaria in materia di riutilizzo 
delle informazioni del settore pubblico”; 
 
CONSTATATO che le  disposizioni del codice dell’amministrazione digitale (Articolo 2, 
comma 5 del D.Lgs 82/2005) si applicano nel rispetto della disciplina rilevante in materia di 
trattamento dei dati personali e, in particolare, delle disposizioni in materia di protezione dei 
dati personali approvato con decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 
 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 183 dell’11.10.2004 con la quale veniva nominato, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 196/2003, il Direttore Generale Ing. Mario CERVERIZZO quale 
responsabile del trattamento dei dati personali dell'Ente; 
 
VISTO il parere espresso dal Direttore Generale ai sensi dell’art. 24 dello Statuto consortile 
che ad ogni effetto costituisce parte integrante del presente atto; 
 
con i poteri conferitegli dal Presidente della Giunta Regionale, giusto Decreto di nomina         
n. 223 del 24 settembre 2008; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di disporre che tutte le deliberazioni assunte dal Consorzio Per Lo Sviluppo Industriale 

della Provincia di Potenza siano pubblicate in versione integrale sul sito Internet  
www.consorzioasipz.it del Consorzio, nella sezione Delibere o in sezioni analoghe definite 
a seguito della eventuale reingegnerizzazione del sito consortile e siano, altresì, affisse 
all’Albo Pretorio del Consorzio per un periodo non inferiore a giorni 10 (dieci), salvo 
diversa specifica previsione normativa o regolamentare, nel rispetto della disciplina 

http://www.consrzioasipz.it/
http://www.consrzioasipz.it/
http://www.consrzioasipz.it/
http://www.consrzioasipz.it/


                                                                     
  

 3

rilevante in materia di trattamento dei dati personali e, in particolare, delle disposizioni in 
materia di protezione dei dati personali approvato con decreto legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 
 

2. di dare atto che il Direttore Generale, Ing. Mario CERVERIZZO, in qualità di Responsabile 
del trattamento dei dati personali dell'Ente, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.196/2003, 
dovrà curare le modalità di pubblicazione sul sito e all’albo pretorio dei singoli 
provvedimenti deliberativi adottati. 
 

3. di incaricare il Direttore Generale del Consorzio di dare piena ed immediata attuazione 
alle disposizioni del presente provvedimento. 

 
4. si da atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo  della 

deliberazione sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la 
conservazione nei termini di legge. 

         
                                                           
Firmato 

IL COMMISSARIO 
Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Visto del Direttore Generale: 
Si attesta la legittimità dell’atto. 

Firmato 
IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Mario CERVERIZZO 

Tito lì, 14.10.08  
 
 


